
Občasník obce Dlouhý Újezd
I/2018 1. červen 2018

WWW: h�p://www.dlouhyujezd.cz

E-mail: obcasnik@dlouhyujezd.cz

Obecní úřad informuje
Tříděný odpad

Chtěli bychom požádat občany, aby důsledně třídili odpad a vy-
tříděné složky vhazovali do správné nádoby. Důsledným tří-
děním odpadu se snižujemnožství směsného komunálního odpadu
a tím také náklady na jeho likvidaci, které se následně projevují
v poplatku za odpad. Vytříděný odpad by měl být umístěn v ná-
době k tomu určené, pokud tomu tak není, opět se zvyšují ná-
klady na systém svozu a likvidace odpadu (bohužel špatné pří-
klady z praxe: porcelán v plastech, papíry v komunálním odpadu,
kameny a směsný komunální odpad v bioodpadu i přes informační
tabule na kontejnerech).

Bioodpad rostlinného původu

V rámci zefektivnění sběru bioodpadu rostlinného původu jsou po
vsi rozmístěny kontejnery (dále v mapce označeny zelenou bar-
vou), jedná se o dva žluté velkoobjemové kontejnery u KD a dále
menší zelené kontejnery na ostatních místech. Do těchto kontej-
nerů je možno umísťovat posečenou trávu a nezdřevnatělé části
rostlin, piliny (bez velkých kusů dřeva či kůry) příp. drobné štěpky.
Zdřevnatělé části rostlin (větve) lze umísťovat na hromadu za KD
(po likvidaci stávajících větví zde bude umístěn kontejner).

Pokudprodukujete (příp. ve spolupráci se sousedy) většímnož-
ství bioodpadu (posečená tráva, větve), je možné domluvit
bezplatné přistavení kontejnerunaobecnímúřadu, přes email
urad@dlouhyujezd.cz či na tel. 731 003 956.

http://www.dlouhyujezd.cz
mailto:obcasnik@dlouhyujezd.cz


Aktuální mapa rozmístění nádob na tříděný odpad k 1.6.2018

bC kontejner na papír
bC kontejner na plast
bC kontejner na sklo
bC kontejner na kovy
bC kontejner na bioodpad rostl. původu

(barvy značek nemusí odpovídat barvě kontejneru)



Zásoba vody a odečty vodoměrů

Aktuální vydatnost zdroje pitné vody je sice větší než průměrná
spotřeba, ale zdroj díky pokračujícímu horku a nepříliš vydatným
srážkám postupně slábne. Proto žádáme občany o neplýtvání
a rozumné využívání pitné vody z vodovodního řadu. Po-
kud chcete napustit bazén, doporučejeme objednat si dovoz pitné
vody cisternou; pro případ zalévání je vhodné shromažďovat deš-
ťové srážky. Děkujeme za Vaši snahu šetřit pitnou vodou.

Žádáme občany, aby provedli kontrolní odečet na svých vo-
doměrech k datu 3.6.2018. Zjištěný stav neprodleně oznamte
obecnímu úřadu s uvedením jména a čísla popisného prostřednic-
tvím SMS na číslo 731 003 956, na email urad@dlouhyujezd.cz,
osobně či písemně do poštovní schránky obecního úřadu. K ozná-
mení lze použít také vyplněný lístek (viz níže).
Děkujeme za Vaši rychlou pomoc.

Odpadní voda

Vzhledem ke zhoršujícím se výsledkům na dočišťovací nádrži od-
padní vody a stále častějšímu výpadku tlakové kanalizace, žádáme
občany, aby nevylévali tuk a nevyhazovali papírové utěrky apod.
(i přes nápisy výrobců o jejich rozložení) do odpadní vody. Dále
upozorňujeme občany na povinnost péče o septik/žumpu a vyvá-
žení kalů, jehož zanedbání následně vede k problémům na kanali-
začním řadu a dočišťovací nádrži.

Abychom těmto problémům předešli, obecní úřad ve spolupráci
s firmouVodárny a kanalizace KarlovyVary, a.s. zajišťuje hromadné
vývozy septiků/žump. Výhodou takového vývozu je jistota občana
o správné likvidaci kalů, možná nižší cena oproti samostatnému
objednání (rozpočtením dopravy) a jistota provozovatele kanali-
zace, že daný občan likviduje kaly v souladu se zákonem.Menší ne-
výhodou hromadné objednávky je, neboť cisterna musí být k dis-
pozici na celý den (cca 7-15 hodin), což záleží na aktuálním vy-



tížení, že termín vývozu nelze dopředu určit. (stává se, že se jej
dozvíme i pouhý den před vývozem nebo po několika týdnech).
Vývozy probíhají za účasti obecních zaměstnanců, takže po příp.
domluvě není potřeba Vaše přítomnost při vývozu. Fakturu přihlá-
šení občané obdrží po vývozu.

Pokud máte zájem o připojení se k hromadnému vývozu kalů, vy-
plňte, prosíme, objednávku a doručte ji na obecní úřad.

qrrrrrrrrrrrrrzde odstřihněte rrrrrrrrrrrrrrs

Odečtový lístek stavu vodoměru
Datum

Číslo popisné ,
Příjmení

Stav vodoměru(ů)

3.6.

Žádáme občany o odečet vodoměrů dne 3.6.2018.
qrrrrrrrrrrrrrzde odstřihněte rrrrrrrrrrrrrrs

Objednávka vývozu septiku/žumpy firmou
Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a.s.
Jméno a příjmení, adresa Kontaktní telefon

Předpokládaný objem septiku/žumpy (nepovinné): ............ m3

Souhlasím se zpracováním osobních údajů (jméno a příjmení,
adresa, kontaktní telefon) Obcí Dlouhý Újezd za účelem

organizace hromadného vývozu kalů z septiků/žump a následné
fakturace.

Zaškrtněte jednu z možností vztahující se k výše uvedenému souhlasu:

2ANO 2NE

Podpis kontaktní osoby: .......................................................................................







Stane se...
• 1.6.2018 - Promítání - Újezdská olympiáda a další filmy
v pátek od 21:15 na lukostřelecké střelnici, pivo zajištěno, něco
k sezení či ležení s sebou

• 2.6.2018 - Dětský den
v sobotu od 10 hodin na fotbalovém hřišti

• 3.6.2018 - od 14:30 Damnov - Dlouhý Újezd B
• 3.6.2018 - od 15 hodin Stráž - Dlouhý Újezd A
• 9.6.2018 - od 17 hodin Dlouhý Újezd A - Chodová Planá
• 9.6.2018 - Kácení máje
v sobotu od 19 hodin na fotbalovém hřišti

• 10.6.2018 - od 17 hodin Záchlumí - Dlouhý Újezd B
• 16.6.2018 - od 13 hodin Dlouhý Újezd B - Konst. Lázně B
• 16.6.2018 - od 17 hodin Koloveč - Dlouhý Újezd A
• 16.6.2018 - Setkání seniorů
v sobotu od 15 hodin v Kulturním domě

• 18.6.2018 - Očkování psů proti vzteklině
v pondělí od 17:15 hodin na návsi, očkování je povinné pro
psy starší 6 měsíců

• léto 2018 - výměna obecního rozhlasu za bezdrátový
spolufinancováno Plzeňským krajem

• léto 2018 - výměna kotle a topných rozvodů v KD
• léto 2018 - oprava sběrné jímky pitné vody
předpokládá se krátkodobá odstávka dodávka pitné vody

• léto 2018 - probíhá obnova oplocení kolem hřiště
• září 2018 - Újezdské kolečko
• 8.9.2018 - Podzim u 7 modřínů
klubový závod Lukostřelců Českého lesa

• říjen 2018 - Výsadba Lípy republiky 2018
• říjen 2018 - Volby do zastupitelstev obcí



Pravidelné akce:

• Každou středu od 19 do 20 hodin si můžete v KD protáhnout
tělo při kondičním a zdravotním cvičení s Jindřiškou

Stalo se...
• zima 2017-2018 - pořízen štěpkovač, traktorový nosič kontej-
nerů a kontejnery (spolufinancováno Evropskou unií - Fon-
dem soudržnosti v rámci Operačního programu Životní pro-
středí)

• začátek 2018 - 1. etapa opravy sklepních prostor KD
• začátek 2018 - výměna umyvadel v KD
• 27.4.2018 - oprava lávky přes potok pro průchod od mlýna
k lukostřelnici

• duben a květen 2018 - došlo k několika návštěvám čápů na
hnízdě, nedošlo však k zahnízdění a tak hnízdo zůstane tento
rok nejspíše opuštěné

• 5-6.5.2018 - 9.ročník Memoriálu Michala Kočandrleho
• 14.5.2018 - obnova povrchu víceúčelového hřiště
• 25.5.2018 - umístěn okrasný truhlík před KD
• 28.5.2018 - pořízen sekací traktor na fotbalové hřiště
• 29.5.2018 - pořízen mulčovač se sběrným košem a vysokým
výsypem pro efektivnější sběr bioodpadu

Občasník obce Dlouhý Újezd. Občasník, zhruba osmkrát za rok. Vydává Obec Dlouhý Újezd,
Dlouhý Újezd 170, 347 01 Tachov, IČO 00573761. Evidenční číslo MK ČR E 21167. Příspěvky do
zpravodaje jsou příjímány na adrese vydavatele, tel. 374 724 165, případně je možno je zaslat na
e-mail obcasnik@dlouhyujezd.cz.

mailto:obcasnik@dlouhyujezd.cz

